
1 
 

 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PARDUBICE 

SOKOLOVSKÁ 150 

533 54 RYBITVÍ  

Čj. SPŠS/53/2025 

 

Informace o přijímacím řízení pro školní rok 2025/26 

pro zájemce o studium 

 

Příjímací řízení probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři. 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří ukončili minimální středoškolské 

vzdělání s maturitou v jiném oboru vzdělání, než je obor Stavebnictví. 

Uchazeč o vzdělání je povinen podat přihlášku ke vzdělávání se všemi náležitostmi v daném 

termínu. Přihlášku podává uchazeč pro první kolo přijímacího řízení od 1. do 20. února 

2025 (včetně). 

 

Příloha 1  

Podle § 36 zákona 500/2004 Sb., správní řád mají účastníci právo seznámit se s  podklady 

přijímacího řízení, a to v termínu dne 13. května od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 

Příloha 2 Termíny zveřejnění výsledku – škola + informační systém: 

 

15. května 2025 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Obor s maturitní zkouškou pro uchazeče o 2leté studium ve zkrácené 

kombinované formě vzdělávání 

 

 

Kód oboru 

 

Obor vzdělávání 

Počet žáků přijímaných  

do 1. ročníku 

36-47-M/01 Stavebnictví – pozemní stavitelství 30 

 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice zastoupená ředitelkou školy Mgr. Renatou 

Petružálkovou vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení pro výše uvedené obory: 

 

1. Ukončené minimální středoškolské vzdělání s maturitou v jiném oboru vzdělání, 

než je obor Stavebnictví. 

 

2. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru. 

 

3. Řádně podaná přihláška se všemi náležitostmi v  požadovaném termínu. 

 

4. Ověřená kopie maturitního vysvědčení.  

 

Příloha 3 Přehledová tabulka 

 

 

Celkové hodnocení 

 

maturitní zkoušky 

prospěl(a) s vyznamenáním, 
 
(jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky 
profilové části maturitní zkoušky hodnocen 
stupněm horším než 2 – chvalitebný a zároveň 
prostý aritmetický průměr hodnocení ze všech 
povinných zkoušek profilové části maturitní 
zkoušky není vyšší než 1,50 a žák uspěl u 
povinných zkoušek společné části maturitní 
zkoušky) 
 
 
          100 bodů 

prospěl(a),  
 
(jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky 
profilové části maturitní zkoušky hodnocen 
stupněm 5 – nedostatečný a žák uspěl u 
povinných zkoušek společné části maturitní 
zkoušky)           50  bodů 



3 
 

 

Maturitní zkouška 

z matematiky  

výborný        100 bodů 

chvalitebný          75 bodů 

dobrý          50 bodů 

dostatečný          25 bodů 

 

popř.  

 

 

Maturitní zkouška 

z cizího jazyka 

výborný        100 bodů 

chvalitebný          75 bodů 

dobrý          50 bodů 

dostatečný          25 bodů 

 

popř. 

 

Maturitní zkouška 

z ekonomiky 

výborný        100 bodů 

chvalitebný          75 bodů 

dobrý          50 bodů 

dostatečný          25 bodů 

 

popř. 

Maturitní zkouška 

z českého jazyka  

a literatury  

(mateřský jazyk) 

výborný        100 bodů 

chvalitebný          75 bodů 

dobrý          50 bodů 

dostatečný          25 bodů 

 

popř. 

Maturitní zkouška 

s výsledkem  

splnil x nesplnil 

/MZ se koná v době 

Covidu/ 

splnil        75 bodů 

nesplnil          0 bodů 

 

Bude se hodnotit v pořadí matematika – cizí jazyk – ekonomika – český jazyk a literatura dle 

toho, z čeho uchazeč maturitní zkoušku vykonával. 

Uchazeč může získat celkem 200 bodů.  

Uchazeč s výsledkem hodnocení splnil/nesplnil může získat celkem 175 bodů.  

V případě rovnosti hodnocení přijímacího řízení budou uplatněna následující kritéria  

v uvedeném pořadí: 



4 
 

1. lepší dosažený aritmetický průměr zaokrouhlený na 2 desetinná místa z maturitního 

vysvědčení, 

2. lepší dosažené hodnocení z maturitní zkoušky v tomto pořadí matematika – cizí jazyk 

– ekonomika – český jazyk a literatura, z čeho uchazeč maturitní zkoušku vykonával. 

3. pořadí uchazeče na přihlášce, 

4. los. 

Náležitosti přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat povinné údaje, musí být podepsána v  souladu s platnou 

legislativou a opatřena lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- platná přihláška je přílohou tohoto dokumentu,  

- ověřená kopie maturitního vysvědčení, 

- v případě uchazeče cizince doložení povolení k pobytu 

Odvolání proti nepřijetí  

Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména 

proti procesnímu pochybení. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, 

neboť případné uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k školského zákona v tomto 

kole již možné obsadit. Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. 

Odvolání nelze podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY.  

Právo na přijetí  

Uchazeč se může vzdát na právo na přijetí nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do dalšího kola. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rybitví dne 20.01.2025 

Mgr. Petružálková Renata 

ředitelka školy 


		2025-01-29T14:46:02+0100
	Mgr. Renata Petružálková




